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1. INDIVIDUALIZACION DE LA LICITACION

Licitacion Pablica con Bases Administrativas y Técnicas para contratar el “Arriendo de
vehiculos para la Fiscalia Regional de Arica y Parinacota, Fiscalia Local de Arica y Oficina de
Atencién Putre”, cuyos inmuebles se ubican en Baquedano N° 731 piso 10, Arica, en Manuel
Rodriguez N° 363, Arica y José Miguel Carrera S/N, Putre.

2. ANTECEDENTES

Mediante publicacién en diario de circulacion regional de Arica y Parinacota con fecha
domingo 22 de marzo de 2020, el Ministerio Publico, Fiscalia Regional de Arica y Parinacota,
invité a participar en la referida Licitacién Publica a personas naturales o juridicas que cuenten con
las capacidades legales, profesionales y econémicas necesarias para dar cumplimiento a las
obligaciones que derivaron de las Bases en el Arriendo de tres vehiculos.

3. RECEPCION DE LAS OFERTAS

En conformidad al numeral IV CALENDARIO GENERAL, Vil PRESENTACION Y APERTURA DE
LAS OFERTAS de las Bases Administrativas, y de acuerdo a la Carta DER N° 07/2020, la fecha tope
de recepcién de ofertas era el dia lunes 13 de abril de 2020, desde las 10:00 hasta las 13:00
horas. Segun lista de asistencia de fecha 13 de abril de 2020, hasta las 12:00 horas se
recepcionaron dos ofertas:

s AUTORENTAS DEL PACIFICO SpA.
» ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.

4. REVISION DE LOS ANTECEDENTES HABILITANTES

Fue objeto de revision por parte de la Asesora Juridica doiia Brenda Andrea Torres Mundaca
jos antecedentes habilitantes presentados por los oferentes AUTORENTAS PACIFICO SpA y
ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., cuyo informe juridico con las respectivas conclusiones se
transcribe a continuacion:

4.1. Primer Informe Juridico: 16 de abril de 2020.
4.1.1. Persona Juridica

Que en virtud de lo anterior con fecha 16 de abril de 2020, la Asesora Juridica doiia
Brenda Andrea Torres Mundaca en su informe Juridico N2 1 Revisién Antecedentes Habilitantes,
expone las siguientes conclusiones:
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ANTECEDENTES HABILITANTES | AUTORENTAS DEL PACIFICO SpA | ARRENDADORA DE VEHICULOS 5.A

1.- Identificacién del oferente y de | CUMPLE CUMPLE

su o sus representantes legales, de

e e onn Razén Social: Autorentas del|Razén Social: Arrendadora de

Pacifico SpA. Vehiculos S.A
RUT: 83.547.100-4 RUT: 77.225.200-5
Rpte. Rpte.
Nombre: José Antonio Farias | Nombre: Guillermo Eduardo
Obregdn Sanhueza Cano
RUT:9.278.762-1 RUT: 11.478.852-K
2.- Copia simple de la inscripcidn | CUMPLE CUMPLE

b del extracto de la escritura de

constitucion de la sociedad o |Presenta copia de inscripcién del | Presenta copia de inscripcion del

extracto de  escritura  de | extracto de escritura de
del Canservador de Bienes Raices constitucion, emitida por el CBR | constitucidn, emitida por el CBR con
respectivo, que contenga las con fecha 8 de abril de 2020 que |fecha 25 de marzo de 2020, que
de|fola a fs 3623 N° 1857 del|rola a fs 27347 N° 21890 del
Registro de Comercio del afio | Registro de Comercio del afo 1998
1972 del CBR de Santiago. del CBR de Santiago

E.Il.R.L. en el Registro de Comercio

subisncripciones  marginales
cada una de las escrituras
modificatorias. Dicha copia debera
ser emitida por Dicho Conservador
y tener una antigiiedad no
superior a noventa dias corridos a Cumple antigiiedad requerida.
la fecha de apertura de las ofertas.

Cumple antigliedad requerida.

En el caso que la sociedad esté
acogida a la Ley N°20.659, sdlo
deberd acompaiar copia simple
del certificado de estatuto
actualizado  emitido por el
Administrador del Registro de
Empresas y Sociedades con una
antigiiedad no superior a noventa
dias corridos a la fecha de apertura
de las ofertas.

3.- Copia simple del RUT de la | CUMPLE CUMPLE
sociedad o E.LR.L. o certificado de
encontrarse en tramite. También RUT 83.547.100-4 RUT 77.225.200-5
. e sdui
EEEH IS VR (5 Ak Acompaiia copia RUT Acompana cédula RUT

RUT entregada por el Servicio de
Impuestos Internos.

4.-. Declaraciéon jurada simple, | CUMPLE CUMPLE
prestada con posterioridad al
llamado a propuesta, de no existir
causales de inhabilidad o
incompatibilidad para presentar
ofertas o© contratar con el
Ministeric Pdblico, conforme al
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ANEXO N°3

S.-Certificado de antecedentes
comerciales DICOM o del Boletin
de Informaciones Comerciales o
similar, con una antigiiedad no
superior a treinta dias corridos a la
fecha de apertura de las ofertas.
Este puede
acompaiarse en original, copia
simple o autcrizada ante Notario y
también se aceptard
presentacion de  certificados
Internet o con
cédigo de verificacion.

documento

la

obtenidos via

CUMPLE

Acompafia Informe Empresarial
360° de fecha 06 de abril de 2020
sin morosidades ni protestos,

obtenido via web.

N° Verificacién 73785fcd-Obfe-
4bf1-bac5-e7a3d534f3db

CUMPLE

Acompafia Informe Empresarial
360° de fecha 02 de abril de 2020
sin ni

morosidades protestos,

obtenido via web.

N°  Verificacion f09cde13-6822-
49e4-b064-a859a77a2ab¢c

6-. Certificado de Antecedentes
Laborales y Previsionales vigente
al momento de
emitido por la Direccién del
Trabajo  ({solicitado
Formulario 30}, mediante el cual
se acredite el cumplimiento de las
obligaciones laborales por parte de
las instituciones privadas,
conforme lo exige la Lley de
Presupuestos del Sector Publico. Si
oferente

la apertura,

mediante

un registra
incumplimientos, podra
contratar con el Ministerio Piblico
sino hasta subsanar el defecto de
que adolece.

no

Este certificado
acompafiarse en original,

puede
copia
simple o autorizada ante Notario o
en documento
pagina web de la Direccion del
Trabajo con cddigo de verificacion.

impreso de la

CUMPLE

Acompafia certificado obtenido
via web N2 2000/2020/ 245831,
valido hasta el dia 23/04/2020
sin incumplimientos

N° Verificacion 7e1YM13n

CUMPLE

Acompafia certificado obtenido via
web Ne 2000/2020/223159,
vélido hasta el dia 11-04-2020 sin
incumplimientos

N° Verificacion Cx711Lp5

7-. Vale vista, deposito a la vista o
boleta de garantia de seriedad de
la oferta a la vista o con aviso de
30 dias, tomada por el oferente
persona juridica, a nombre del
Ministerio Publico, RUT
61.935.400-1, por un monto de
$2.000.000.- (Dos
pesos). Si es boleta deberd tener
una vigencia minima hasta el dia
18 de mayo de 2020, y su glosa
deberd ser: “para garantizar la
seriedad de la oferta” o texto
similar.

millones de

CUMPLE

Acompafia Boleta de Garantia en
Moneda Nacional a Plazo Fijo N°
332218-4, valida hasta el lunes 1
de junio de 2020, que glosa “para
responder a seriedad de la oferta
presentada”.

CUMPLE

Acompafia Boleta de Garantia
Pagadera a la vista N° 000037225,
del Banco Itad valida hasta el 30 de
junio de 2020, que glosa “para
garantizar la seriedad de la oferta”.
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Que, posterior a ello, los Antecedentes Habilitantes fueron revisados por la Unidad de Asesoria
Juridica de la Fiscalia Nacional, de conformidad a lo dispuesto en el Reglamento de Procedimiento
para Licitacién Pablica en su articulo 15, concluyendo que AUTORENTAS DEL PACIFICO SpA.,
acompafia de forma incompleta el documento exigido en el punto N° 2 de los Antecedentes
Habilitantes y, por su parte, ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., no cumple con acompaiiar
documentos exigido en el punto N° 6 de los Antecedentes Habilitantes.

Que, en consecuencia, la Directora Ejecutiva Regional, de conformidad a lo establecido en el punto
VIl de las Bases Administrativas, REVISION DE ANTECEDENTES HABILITANTES, procedio a solicitar
a los oferentes salvar errores y omisiones, lo que se concreta mediante Carta DER N° 8, de fecha
23 de abril de 2020 y Carta DER N° 9, de fecha 23 de abril de 2020, enviadas mediante correo
electrénico a los oferentes AUTORENTAS DEL PACIFICO SpA, y ARRENDADORA DE VEHICULOS
S.A, respectivamente, teniendo como plazo para su presentacion a mas tardar el dia 29 de abril de
2020 hasta las 16:00 horas.

Que, el oferente AUTORRENTAS DEL PACIFICO SpA, acompaiia los antecedentes requeridos
mediante Cartas DER N208/2020, a través de correo electrénico de fecha 23 de abril de 2020.

- Que, por su parte, el oferente ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., acompaiia los antecedentes
requeridos mediante Carta DER N209/2020, a través de correo electrénico de fecha 24 de abril de
2020.

4.2, Segundo Informe Juridico: 27 de abril de 2020

Que en virtud de lo anterior, con fecha 27 de abril de 2020, la Asesora luridica dofia Brenda
Andrea Torres Mundaca emite un segundo informe juridico de Revisién Antecedentes Habilitantes,
en el cual se consignaron las observaciones subsanadas primitivamente por parte de Asesoria
Juridica Nacional, concluyendo la abogada asesora, lo siguiente:

ANTECEDENTES HABILITANTES | AUTORENTAS DEL PACIFICO | ARRENDADORA DE VEHICULOS

SPA S.A
1.- Identificacién del oferente y de su o | CUMPLE CUMPLE
sus representantes legales, de acuerdo
al Anexo 1. Razén Social: Autorentas del Pacifico | Razdn Social: Arrendadora de Vehiculos
SpA. S.A
RUT: 83.547.100-4 RUT: 77.225.200-5
Rpte. Rpte.
Nombre: José Antonio  Farias | Nombre: Guillermo Eduarde Sanhueza
Obregdn Cano
RUT:9.278.762-1 RUT: 11.478.852-K
2.- Copia simple de la inscripcion del | CUMPLE CUMPLE

extracto de la escritura de constitucion
de la sociedad o E.LR.L. en el Registro | Presenta copia de inscripcién del | Presenta copia de inscripcidn  del
de Comercio del Conservador de Bienes | extracto de escritura de constitucion, | extracto de escritura de constitucion,
Raices respectivo, que contenga las | emitida por el CBR con fecha 8 de | emitida por el CBR con fecha 25 de
subisncripciones marginales de cada | abril de 2020 que rola a fs 3623 N° | marzo de 2020, que rola a fs 27347 N°
una de las escrituras modificatorias. | 1857 del Registro de Comercio del | 21890 del Registro de Comercio del afio
Dicha copia deberd ser emitida por | afic 1972 del CBR de Santiago. 1998 del CBR de Santiago

Dicho Conservador y tener una
antigiiedad no superior a noventa dias | Cumple antigiiedad requerida.
corridos a la fecha de apertura de las Cumple antigliedad requerida.
ofertas. Cdodigo de verificacion f78693-0

Cadigo de verificacién £72813-0

En el caso que la sociedad esté acogida
a la Ley N°20.659, solo deberd
acompaiar copia simple del certificado
de estatuto actualizado emitido por el
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Administrador  del  Registro de
Empresas vy Sociedades con una
antigliedad no superior a noventa dias
corridos a la fecha de apertura de las
ofertas.

3.- Copia simple del RUT de la sociedad
o E.LR.L. o certificade de encontrarse
en trimite. También se aceptara
verificacién de cédula RUT entregada
por el Servicio de Impuestos Internos.

CUMPLE
RUT 83.547.100-4

Acompafia copia RUT

CUMPLE
RUT 77.225.200-5

Acompafia copia RUT

4.-. Declaracion jurada simple, prestada
con posterioridad al  llamade a
propuesta, de no existir causales de
inhabilidad o incompatibilidad para
presentar ofertas o contratar con el
Ministerio Plblico, conforme al ANEXO
N

3

CUMPLE

CUMPLE

5.-Certificado de antecedentes
comerciales DICOM o del Boletin de
Informaciones Comerciales o similar,
con una antigledad no superior a
treinta dias corridos a la fecha de
apertura de las ofertas. Este
documento puede acompafiarse en
original, copia simple o autorizada ante

CUMPLE

Acompaiia Informe Empresarial 360°
de fecha 06 de abril de 2020 sin
morosidades ni protestos, obtenido
via web.

N* Verificacion 73785fcd-Obfe-4bfl-

CUMPLE

Acompafia Informe Empresarial 360° de
fecha 02 de abril de 2020 sin
morosidades ni protestos, obtenido via
web.

N° Verificacion f09cdel3-6822-4%e4-

Notaric y también se aceptara la|bac5-e7a3d534f3db b064-a85%9a77a2a6¢
presentacion de certificados obtenidos

via Internet o con cédigo de

verificacian.

6-. Certificado de Antecedentes | CUMPLE CUMPLE

Laborales y Previsionales vigente al
momento de la apertura, emitido por la
Direccion del Trabajo (solicitado
mediante Formulario 30), mediante el
cual se acredite el cumplimiento de las
obligaciones laborales por parte de ias
instituciones privadas, conforme lo
exige la Ley de Presupuestos del Sector
Publico. Si un oferente registra
incumplimientos, no podrd contratar
con el Ministerio Publico sino hasta
subsanar el defecto de que adolece.
Este certificado puede acompafiarse en
original, copia simple o autorizada ante
Notario 0 en documento impreso de la
pagina web de I3 Direccidn del Trabajo
con cédigo de verificacion.

Acompaiia certificado obtenido via
web N2 2000/2020/ 245831, viélido
hasta el dia 23/04/2020 sin
incumplimientos

N° Verificacion 7eiYM13n

Acompaia certificado obtenido via web
Ne 2000/2020/289202, valido hasta el
dia  09/05/2020 sin incumplimientos

N°® Verificacion bA12106Z

7-. Vale vista, depdsito a la vista o
boleta de garantia de seriedad de la
oferta a la vista o con aviso de 30 dias,
tomada por el oferente persona
juridica, a nombre del Ministerio
Pablico, RUT 61.935.400-1, por un
monto de $2.000.000.- (Dos millones de
pesos). Si es boleta deberd tener una
vigencia minima hasta el dia 18 de
mayo de 2020, y su glosa debera ser:
“para garantizar la seriedad de la
oferta” o texto similar.

CUMPLE

Acompaiia Boleta de Garantia en
Moneda Nacional a Plazo Fijo N°®
332218-4, vélida hasta el lunes 1 de
junio de 2020, que glosa “para
responder a seriedad de la oferta
presentada”.

CUMPLE

Acompafia Boleta de Garantia Pagadera
a la vista N° 000037225, del Banco Itad
valida hasta &l 30 de junio de 2020, que
glosa “para garantizar la seriedad de la
oferta”.
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4.2.1. Conclusion

Revisados los documentos acompafiados dentro del plazo maximo establecido para salvar errores
u omisiones, se concluye lo siguiente:

¢ Los oferentes personas juridicas AUTORENTAS DEL PACIFICO SPA Y ARRENDADORA DE
VEHICULOS S.A acompafiaron todos los antecedentes habilitantes indicados en el punto
VIil de {as Bases Administrativas de Licitacién, de manera que sus ofertas se estiman como
habilitadas para ser evaluadas.

Que, por tanto, la respectiva comunicacion a los oferentes habilitados, se realizd mediante carta
DER N210 y carta DER N211, ambas de fecha 30 de abril de 2020.

5. EVALUACION DE LA OFERTAS

En conformidad a lo indicado en el numeral IX EVALUACION DE LAS OFERTAS de las Bases
Administrativas, con fecha 05 de mayo de 2020, a las 12:00 horas se constituye la comision
evaluadora de la presente licitacién.

La evaluacion de las ofertas se efectué en primer lugar examinando los antecedentes
generales del oferente, en segundo lugar, evaluando la oferta técnica y en tercer lugar, evaluando
las ofertas econdmicas, de acuerdo a la siguiente ponderacion:

1} Oferta Técnica 40 %
2) Oferta Econdmica 60 %

5.1 Calidad de la Oferta Técnica. 40%

Factores y Sub-Factores a Evaluar Ponderadores y
Sub-ponderadores

1. OFERTA TECNICA 40%

1.1.Experiencia de la Empresa y Marca 60%

1.1.1. Cantidad de Clientes con flota mayor o la licitada por el | 20%
Ministerio Publico.

1.1.2. Vigencia promedio de contratos referidos. 30%
1.1.3. Total de clientes referidos. 20%
1.1.4. Ados de la marca en Chile 20%
1.1.5. Afios de experiencia en el rubro 10%
1.2.Servicio 40%
1.2.1. Red de Servicio. 80%
1.2.2. Identificacion del supervisor 20%

5.2 Oferta Econdmica. 60%

2. OFERTA ECONOMICA _| 60%
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OBSERVACION: Se hace presente que la oferta econdémica de AUTORENTAS DEL PACIFICO 5pA, no
fue evaluada su carta oferta econdmica {Anexo N° 2 opcién A), puesto que los modelos SSANGYON
ACTYON SPORT 6AS612 y modelo SSANGYON ACTYON SPORT 6AS712, tienen motor 2200cc,
siendo que las Bases Técnicas en su punto |. Caracteristicas de los Vehiculos modelos con motor
2400cc igual o superior.

6. OFERTA TECNICA 40%:

6.1. Experiencia de la Empresa y Marca (60%)

6.1.1 Cantidad de clientes con la flota mayor a la licitada por el Ministerio Publico.
20%

Analisis del listado de clientes de los Ultimos 12 meses (o el periodo de existencia de la persona
juridica o de inicio de giro de la persona natural), cuya flota supere la cantidad licitada por el
Ministerio Publico, es decir 3 vehiculos, asignando nota 100 al oferente que registre el mayor
namero de clientes con flota mayor a la licitada por el Ministerio Publico y nota proporcional a los
demas.

1.1.1. Cantidad de Clientes con flota mayor a 10 15
la licitacion por el Ministerio Publico

1.1.1. Cantidad de Clientes con flota mayor a 66,67 100,00
la licitacion por el Ministerio Publico

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.1.1. Cantidad de Clientes con flota mayor a
la licitacién por el Ministerio Publico

6.1.2 Vigencia promedio de contratos referidos. 30%

Corresponde al nimero de afios promedio de vigencia de los contratos referidos, asignando nota
100 al oferente que registre la mayor vigencia promedio y nota proporcional a los demas.
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1.1.2. \Vigencia promedioc de coniratos 3,49 1,71
referidos i

1.1.2. Vigencia promedio de contratos 100,00 SLHE
referidos

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.1.2. Vigencia promedio de contratos
referidos 30,00 14,66

6.1.3. Total clientes referidos. 20%

Corresponde al listado de clientes de los ultimos 12 meses {o el periodo de existencia de la
persona juridica o de inicio de giro de la persona natural), asignando nota 100 al oferente que
registre el mayor nimero de clientes y nota proporcional a los demas

1.1.3. Total de Clientes Referidos 10 27

- 1.1.3. Total de Clientes Referidos 37,04 100,00

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.1.3. Total de Clientes Referidos

741 20,00

6.1.4 Afios de la marca en Chile. 20%

Numero de afios en gue la o las marca{as) ofertadas estan presentes en el mercado nacional, de
acuerdo a la definicidon establecida por el Ministerio Publico, asignando nota 100 al oferente que
resulte con la mayor antigliedad de la marca en Chile y nota proporcional a los demas.

10
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1.1.4. Afios de la marca en Chile

[1.1.4. Afios de la marca en Chile

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

— 1.1.4. AfRos de la marca en Chile 17,41 20,00 17,41 20,00

6.1.5 Afios de experiencia en el rubro. 10%

Andlisis sobre la informacion de inicio de actividades consignada en el Servicio de Impuestos
Internos, asignando nota 100 al oferente gue resulte con la mayor antigliedad a la fecha de
apertura de las ofertas y nota proporcional a los demads.

1.1.5. Afos de experiencia en el rubro 27,30 21,36

1.1.5. Afos de experiencia en el rubro

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.1.5. Afos de experiencia en el rubro

10,00 7,82

6.2 Servicio. 40%

6.2.1 Red de servicio 80%
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Asignando nota 100 al oferente que registre la mayor red de servicios en la region de Arica y
Parinacota y nota proporcional a los demas.

1.2.1. Red de Senvicios 2 1

100,00 50,00

1.2.1. Red de Senvicios

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.2.1. Red de Senvicios
80,00 40,00

6.2.2 Identificacién del supervisor. 20%

Se asignara la nota maxima a los oferentes que presenten la individualizacién del supervisor y nota
0 a quienes no lo identifiquen.

1.2.1. Identificacion del supervisor

— 1.2.1. identificacion del supervisor

A su vez, el resultado de los indices sefialados se extracta en el siguiente cuadro:

1.2.1. Identificacion del supervisor

6.3 Resumen oferta técnica. 40%

12
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111 ‘Carkded de Chenies con #ola mayor 8 ia
iacian por of Ministoric Publca 13.38 12.33 2000 20.00
v of M e fub & I 4 .
112 Vigencia promedio de conralcs referdes. | 0% i_‘ 2000 2000 v 1488 20,00 20,00 180 1408
(K] olol do cheries re ~20% 74 741 20,00 20,00 I 741 Tl 2000 | 2060
e Afos dw ia marca on Chile 1 F 1741 2000 A 20,00 [EX L 70.00 1741 1 70
|ff4____AfoecedamEEaon L T8 =23 4 et it
[EE3 Afios de Experiencia on of rubm 1 0% 1600 10 A7) 182 008 | 1000 787 18z
Tis 1074 | T8 248 1815 (LA Tage (7]

1.2, Sarvicio $0% Traccidw Dobro drid

= | |
Técnica 2820 344

7. OFERTA ECONOMICA 60%

Se evaluaron las ofertas economicas considerando el precio mensual ofertado, IVA incluido
asignando la nota en una escala de 0 a 100 en términos relativos a la oferta mas economica.

GFERTA ECONOMICA (60%s)

PROPUESTA LICITACION PUBLICA "ARRIENDO DE
ATENCION PUTRE

VEMICIILOS PARA LA FISCALIA REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA. FISCALIA LOCAL DE ARICA Y OFICINA DE

Tracclén Slmple 4*2 Tracclon Dobre 4*4
[Fiscalia Local de Arica 5 501968 [ % S37.245 | 8 531270 |8 547.260
[Piscalia Regional de Arica ¥ 1 i T F
|Parinacota $ 501.968 | § 537.245 (4 331270 | 8 547.260
Oficina de Atencién de Putre U E | 8 567.097 ! 3 567.051 | § 601310 | & 575.060
Tracclén Simple 4°2 Traccién Dobre 4°4
e—
Fiaculia Local de Arica - 100,00 93,43 o, 91,72 1
[Fivosia  Fogional  d4e  Anie 3] . [ - - [
Paripacota 100, 93, 94,48 91,7 1
—
Oficina de Atenclan de Putre ] | | | 99,98] Lunaas m 96,61

8. EVALUACION FINAL
En atencion a lo expuesto, y considerando la ponderacién existente entre los Antecedentes, Oferta

Técnica y Oferta Econémica, la calificacion para la oferta presentada se resume en el siguiente
cuadro:
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1. Ponderacion Oferta Técnica 86,89 88,44 71,93 73,49
2. Ponderacion Oferta Econémica 100,00 93,43 94,48 81,72
[Nota Final [ 94,76 | 91,44 | 85,46 | B4 43 |

PROPUESTA LICITACION PUBLICA "ARRIENDO DE VEHICULOS PARA LA FISCALIA REGIONAL DE ARICA Y
PARINACOTA, AISCALIA LOCAL DE ARICA Y OFICINA DE ATENCION PUTRE, Traccion Simple (4°4)

1. Ponderacion Oferta Técnica

2. Ponderacion Oferta Econdmica 99,99 100,00 94,22 98,61

[Nota Final [ 94,75 [ 9538 | 85,31 [ 88,56 |

8.1. Resurmen evaluacion final

TRACCION SIMPLE 4°2 TRACCION DOBLE 4°4
AL — = el g—— o = - x | e alir s | B = Rt

1.OFERTATECNICA | 40% | eeee | ssas | 7103 | 7340 | 6660 | o844 | 7108 | 7300
1.1. Experiancia de la Empresa y Marca 0% 78,1 80,741 79,89] 82,48 78,1 30,74] 79, §2,48
711 Canlidad ge Clanles con Aola mayor a la 20

iicitcikn por gf Miniskerio Pablico. 100,00 100,00 66,67 66,67 100,00/ 100,00
772 Vigenda promedio 08 Conbalos rafaridos. 38,85 43,85 100,00] 100,00 48,85 4,85
1743 Tolal de dianles referidos. 100,00 100,00 37.04] 37,0 100,00 100,00
(774 Afios de Ia marca o Chil. 97,04 __100,00] 7,04 100,000 87,04 100,00,
1.1.5 Anos de Experiencia en ef rubro. 78,23 78,2 100,00 1000 78,23 78,23
12, Servclo == 60,00 60, 100,00{ 100, 60,00 60,00
7.2.1, Red de servicios " 0% 100,00 100,00]  5000| 50,00 106,00 100,00 50,00]  50.00
1.2.2. Identificacién del supervisor 20% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00, 100,00  100,00] 100,00

A [ S0% s | e : 5 ; =

Fiscalia Local de Anca 1% | 100,0 93,43 94,48 91,72

Fizcalia Regional ge Arica y Parinacola 1 Toi% 100,00 93,43] 94,48 91,72

|Oficina de Alencion de Puire i 100% | ; | 99,99 100,00] 94,22 98,61
[EVALUACION CONJUNTA

Fiscalia Local de Anca ] 04,7 97, 44] 85,46] 84,43]

Fiscalia Regional de Arica y Parinacota 94, 91,44| 85,46/ 84,43

[Oficina de Atencion de Puire 94,75 95, 85.31] _ 88.56

9. RECOMENDACION

£n virtud de los antecedentes tenidos a la vista, esta Comision Evaluadora recomienda adjudicar
la oferta presentada por la persona Juridica AUTORENTAS DEL PACIFICO S.p.A.
RUT N 83.547.100-4, por un valor total de $ 56.555.532.- {cincuenta y seis millones quinientos
cincuenta y cinco mil quinientos treinta y dos pesos) IVA incluido, en su oferta presentada
opcion B modelo Mitsubishi L200 Katana CRT motor 2.400cc y opcion C modelo Chevrolet NEW
D-MAX 4WD motor 2.500cc 4*4.
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JESSICA MORAGA CONTRERAS
JERA UNIDAD DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
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GONZALO ADELINE AGUILERA RONCALLO
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